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Vážení spoluobčané,  
 

 
jaro je v plném proudu a již se můžeme těšit na teplé voňavé dny plné 
sluníčka, zvuků a zpěvu ptáků. S jarem je také čas doplnit energii, vyčistit 
hlavu, rozhýbat tělo například při práci na zahrádkách či na hřišti  
a spláchnout žízeň na nové terase U Dubu. Terasa bude v nejbližší době 
doplněna o výplně zábradlí, schody na spodní část  
a dřevěné obložení pod podlahou, kde vznikl úložný prostor 
s plánovanou násypkou na uhlí. Celý prostor terasy bude monitorován 
kamerou z důvodu ochrany před zloději. Ostražitost je na místě 
s ohledem na nedávné vniknutí zlodějů do dvou rodinných domů. 
Dobrou zprávou je, že se pachatele podařilo policii rychle vypátrat  
a usvědčit.  
 
Máme schválené a uzavřené smlouvy o dílo s firmou STYLSTAV Liberec 
s.r.o. na opravu mostu u č.p. 13 s předpokládaným termínem zahájení 
prací druhá polovina července do cca konce září. Další větší akcí je 
oprava místních komunikací k Huttům a k Vašákům, s plánovaným 
začátkem prací koncem června t.r., zhotovitel je Strabag a.s. Liberec. 
Díky dobré spolupráci s Libereckým krajem máme opraveny všechny 
krajské komunikace v obci včetně nové křižovatky u kovárny. Dalším 
záměrem jsou zahradní úpravy v okolí chodníků a zastávek. 
 
Finišují přípravy na 6. ročník Pulečenské pouti, na kterou jste všichni srdečně zváni! 
 
Přeji krásné jarní dny!
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Informace ze zastupitelstva 

Na 2. zasedání zastupitelstva bylo schváleno:  
 

• uzavření darovací smlouvy s TJ. Sokol Huntířov na zhotovení, údržbu a provoz lyžařských běžeckých stop za zimní 
sezónu 2022-2023, a to ve výši 8 tis. Kč 

• poskytnutí finanční podpory ve výši 3 tis. Kč na podporu Linky bezpečí, z.s. 

• zveřejnění Výzvy k podání nabídek na akci Oprava místních komunikací v obci Pulečný 

• zveřejnění Výzvy k podání nabídek na akci Oprava mostu u č.p. 13 v obci Pulečný. 

• udělení mimořádné odměny zastupiteli Jaroslavu Trojákovi ve výši dvojnásobku měsíční odměny (tj. 2 896,- Kč) za 
zhotovení dřevěné izolační stěny, včetně přeložky osvětlení, v budově hasičské zbrojnice 

• příjem dotace ze SFŽP a zmocnění starostky podpisem smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR č. 1210400153 
na již realizovaný projekt „Výsadba stromů v obci Pulečný“. 

• předvedení nahrávání jednání obecního zastupitelstva firmou ART VISION za částku 4 477,- Kč 
 
Na 2. zasedání zastupitelstva zastupitelé nesouhlasili s předloženou projektovou dokumentací „Zatrubnění potoka ppč. 
1584/4 k.ú. Pulečný“. 
 
Na 3. zasedání zastupitelstva zastupitelé schválili: 
 

• závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  

• účetní závěrku za rok 2022 

• předloženou cenovou nabídku a zároveň pověřili starostku uzavřením smlouvy o dílo na akci „Oprava mostu M1  
       u č.p.  13 v obci Pulečný“ ve výši 2 141.579,- Kč s fy. STYLSTAV Liberec s.r.o. 

• předloženou cenovou nabídku na opravu místní komunikace, zároveň pověřili starostku uzavřením smlouvy  
o dílo na akci „Oprava místní komunikace v obci Pulečný“ ve výši 2 296 623 Kč s fy. STRABAG a.s. Liberec. 

• Rozpočtovou změnu č. 3. 
 

 
Obecní úřad informuje a připomíná

 
❖ Webové stránky obce dostaly novou podobu. V listopadovém zpravodaji jsme vás informovali, že spolu s firmou 

Galileo chystáme modernizaci webových stránek. Nyní jsou již nové stránky nainstalovány. Stále je čas na případné 
náměty, dotazy. Proto neváhejte a hledejte, zda obsahují vše, co jako uživatelé potřebujete najít a vědět. 
Děkujeme předem. 

 
❖ Připomínáme povinnost uhradit platbu za odvoz komunálního odpadu (popelnici) a poplatek za psa. Termín první 

splátky je do 30. 6. 2023. 
 

❖ Zničené lesní cesty po těžbě dřeva napadeného kůrovcem budou uvedeny do původního stavu až po dokončení 
těžby. Na Kopanině je v obecních lesích již napadené dřevo vytěženo, nyní se zpracovává ohnisko kůrovce v lesích 
směrem na Kokonín. Poté budou lesní cesty upraveny.  

 
❖ Objednané domácí kompostéry z ledna tohoto roku, budou žadatelům předány na jaře roku 2024. 
 
❖ Připomínáme povinnost dodržovat Obecně závaznou vyhlášku obce Pulečný č. 6/2011, O regulaci hluku  

Z vyhlášky vyjímáme: Každý je povinen o nedělích a svátcích v době od půlnoci do 9 hodin ráno a od 12 do 24 
hodin, na zastavěném území obce dodržovat klid a zdržet se provádění veškerých prací spojených s užíváním 
hlučných strojů, přístrojů a zařízení, např. sekaček, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů, vrtaček, apod.   

 
❖ Velkoobjemový kontejner je otevřen každou první sobotu v měsících duben, červen, srpen a říjen, tj. aktuálně  

3. června, 5. srpna a 7. října, a to vždy od 9 do 11 hodin. Upozorňujme, že do kontejneru nepatří např. stavební 
suť, nebezpečný odpad, čalouněný nábytek (sedací soupravy), pneumatiky,…
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Rodičům k narození dětí gratulujeme a všem 

přejeme zdraví, štěstí a spokojený život! 

 

OÚ Pulečný nabízí možnost placené brigády v obci. 

• Jedná se o pomoc při údržbě zeleně v obci v období 
červenec – srpen t.r. 

• Brigáda je vhodná pro studenty a studentky od 15ti let 
 

Zájemci se mohou hlásit přímo na OÚ Pulečný, nebo na tel. 
775 574 239 
 

Všem oslavencům srdečně gratulujeme a přejeme hodně zdraví  

a pohody do dalších let! 

❖ Upozorňujeme a žádáme všechny 
občany, kteří využívají 
kompostoviště u hřbitova, aby zde 
dodržovali pořádek! Dovezený 
bioodpad odkládejte co 
nejúsporněji do ohrady, hráběmi jej 
nahrňte na hromadu. Do kompostu 
v žádném případě nepatří plastové 
květiny, košíky ani geotextílie. Na 
odpad z hrobů (umělé květiny, 
plasty, košíky…) je na hřbitově 
k dispozici popelnice! 

 
 
 
 
 
 
 
Společenská kronika

V květnu slaví narozeniny a životní jubileum:  
Tonar Miroslav Matějková Veronika  Lanc Otto   
Seifert Jitka Irena Benešová   Vinš Josef   
Vašák Vladimír 

 
V červnu a červenci narozeniny a jubilea oslaví: 
Veverková Jitka   Kerhart Tomáš  Alena Vinšová   
Jan Kabelka   František Dudek Květoslava Součková  
Štefan Papay   Jandová Jana  Tauchmann Michal  
Petiková Adéla   Hons Milan  Zdeňka Hniličková 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Narodili se noví občánci 
 

3. února    Anna Pokorná 
           16. dubna Leontýna Kučková 

21. dubna zemřel pan Kazimír Strnad 

 
Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 

Toto sem nepatří! 
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Na první červnovou sobotu 3. 6. Vás srdečně 
zveme na tradiční, již 6. Pulečenskou pouť, která 
začne ve 13 hodin v kapličce posezením  
a povídáním s děkanem Štěpánem Smolenem. 
Od 14 hodin bude na hřišti kulturní program, 
který určitě pobaví nejen pro děti.  
 

Kulturní komise informuje

Filipojakubská noc 30. dubna je spojována s pálením 
čarodějnic. Také v naší obci tuto tradici dodržujeme, 
a i v letošním roce jsme pro děti připravili soutěže, 
průvod prošel obcí až k čarodějnickému ohni, poté 
jsme na hřišti zapálili vatru a opekli si buřty.  
Celý večer pak 
ukončil ohňostroj. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Na prázdniny připravujeme a jste srdečně zváni na tyto, již tradiční, akce: 

• sobota 22. 7. Sousedské setkání – táborák, opékání buřtů, zpívání při kytarách 

• sobota 5. 8.  Putovní kino (o konkrétním filmu zatím nebylo rozhodnuto, berte 
to tedy jako překvapení) 

• sobota 2. 9. Rozloučení s prázdninami, těšit se můžete na odpolední program 
pro děti i dospělé. Pro děti připravujeme různé atrakce a soutěže, chybět 
nebude hudba ani občerstvení. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O přesném programu na 
plánovaných akcích Vás 
budeme včas informovat na 
letácích, fb a webu obce. 

 

Pohádku s názvem „Pohádka pana Pohádky“ zahraje divadlo KK, poté přijede kouzelník David Cordero, s Alenou 
Skalovou se děti pobaví soutěžemi a tancem. Připraven bude skákací hrad, kolotoč a atrakce od řezbáře Matěje, 
myslivecký koutek se střelnicí, tvořivé dílny a jiné atrakce. Chybět nebudou ani řemeslné stánky a stánky 
s občerstvením. Od 19 hodin nám bude hrát jablonecká kapela KALEIDOSKOP. 
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Vlasta Novotná, kronikářka 
 

Nechce se ani uvěřit, že někoho napadne 
vysypat na kompost žhavý popel!? Nejen 
že do kompostu popel z kotle nepatří, ale 
dát horké na suché klestí??? Jak dopadla 
ohrada, mimochodem obnovená v roce 
2020 za 84 tis. Kč, je vidět na přiložených 
fotografiích! Dřevo je prohořelé a ohradu 
bude nutno opravit.  

A co na to viník? Zatím mlčí…    

 

Z kronik a vzpomínek

Potoky a potůčky 
Naše vesnice leží ve své většině v údolí mírně klesajícím 
k údolí Mohelky. A tak voda potoků a potůčků 
stékajících ze strání posiluje tok Mohelky. 
A je jich na asi 2 km dlouhé cestě hned několik. 
Procházku začněme u prameniště Pulečenského 
potoka v horní části vesnice na Klíčnově. V době 
dostatku vláhy je prameniště bažinaté, voda prosakuje 
na několika místech 
a stéká se pod silnicí 
před Klíčnovským 
rybníkem, který 
naplňuje vodou. 
Ale to není vše –  
v tomto místě byly a 
snad ještě jsou 
zásoby spodní vody 
a naši předkové zde 
vykopali studny a 
vodu využívali jako 
pitnou. 
Z Klíčnovského 
rybníka voda odtéká novým propustkem pod silnicí  
a plní nově zbudovanou tůň. 
Budeme pokračovat po silnici asi 200 m. Kousek pod 
srubovým rodinným domem přitéká zleva bezejmenný 
potok odvodňující louky z tzv. zimní strany a podtéká 
silnici do Pulečenského potoka. 
Další naši zastávku, soutok Pulečenského a Dalešického 
potoka, všichni místní znají. V malé uličce pod 
hasičárnou. Ale málokdo ví, že část potoka od tohoto 

soutoku až k Mohelce bývala označována jako Olšový 
potok. 
Ale my mu říkáme Pulečenský a tohoto názvu se budu 
držet. 
Další potok odvodňující louky pod Kopaninou, plní malý 
rybník pana J. Musila nad zahrádkářskou kolonií  
a protéká k velké radosti zahrádkářů jejich zahrádkami. 
Stéká do Pulečenského potoka vedle mostku u hřiště.  
A poslední potok, který napájí potok Pulečenský, stéká 
z luk vedle Scheybalovy stezky. Je veden pod silnicí 
vedle prudkých kovových schůdků a vlévá se tam do 
Pulečenského potoka. Těsně před tímto soutokem 
stihne tam ještě Pulečenský potok plnit rybníček  
v zanedbané, ale kdysi krásné zahradě. Tomuto 
rybníčku se říkalo „Řezníka Hubnera“, v tomto domku 
vedle hospody bylo opravdu řeznictví. 
A jsme u Mohelky. Z mostu na křižovatce Pulečný  
x Kokonín x Rychnov je vidět soutok Mohelky  
a Pulečenského potoka. 
A závěrem upozorním ještě na dva přítoky Mohelky na 
hranicích obce – za benzínovou pumpou přitéká zleva 
do Mohelky potok Líska. Teče z bývalé osady Líska 
vedle Košovské aleje. Líska patřila k Pulečnému, ale 
nepřečkala konec 2. sv. války a nástup komunismu. 
Za zastávkou autobusu vedle nové cesty na Dalešice 
podtéká silnici potok odvodňující stráně tzv. letní 
strany a posiluje Mohelku. 
Výlet je u konce, než se obrátíme na zpáteční cestu, 
můžeme ještě prohlédnout první historický most přes 
Mohelku. Je na začátku Rychnova, s původním 
kamenným klenutím, na pravé straně silnice od 
benzínové pumpy na Rychnov na odbočce do staré 
části Rychnova. 

Co na to říct…

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

V únorovém zpravodaji paní starostka psala, že se obci podařilo dokončit opravu křižovatky včetně nových 
zastávek autobusů. Bohužel během pár dní se tam objevily různé nálepky a malůvky. Nové vitríny na letáky 
vydržely pouze týden, než si jich vandalové všimli a dvířka vylámali. Na lavičce v zastávce už také někdo zkoušel, 
jak má ostrý nůž. Je jasné, že toto nedělají rozumní lidé... Vezměme si prosíme za své, že je hloupost se takto 
chovat k majetku obce, že je v zájmu nás všech, aby obec byla pěkná, moderní a čistá.  
Stále platí, že ničení obecního majetku je trestné (viz. trestní zákoník, hlava V, trestné činy proti majetku - §228 
poškození cizí věci). 



6 
 

 
 
 

Zpravodaj vydává čtvrtletně Obecní úřad Pulečný, IČO: 00832332, e-mail: info@pulecny.cz, zapsán do evidence periodického tisku, evid. číslo: MK ČR E 

17191. redakční rada: Jana Mališová, starostka@pulecny.cz, Eva Karpíšková, evakarpiskova@email.cz.                                                                                                           

Uzávěrka příštího čísla bude 15. 7. 2023 
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